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10000  SERVICIOS PERSONALES 25,610,387.89 382,157.10 25,834,826.4026,216,983.50

1,980,000.00 0.00 1,980,000.00Dietas 1,980,000.00

17,405,280.65 0.00 17,405,280.65Sueldos Básicos 17,405,280.65

1,207,561.07 0.00 1,207,561.07Decimotercer Mes 1,207,561.07

1,100,204.25 0.00 1,100,204.25Decimocuarto Mes 1,100,204.25

120,000.00 0.00 120,000.00Gastos de Representación en 
el País

120,000.00

647,434.59 51,130.49 952,899.71Complementos 1,004,030.20

144,907.33 0.00 144,907.33Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

144,907.33

205,000.00 37,168.29 417,831.71Jornales 455,000.00

2,700,000.00 276,492.48 2,423,507.52Compensaciones 2,700,000.00

100,000.00 17,365.84 82,634.16Horas Extraordinarias 100,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 10,490,596.65 457,491.67 18,148,120.8418,605,612.51

266,500.00 0.00 316,500.00Viáticos Nacionales 316,500.00

10,000.00 0.00 10,000.00Agua 10,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Telefonía Fija 30,000.00

240,000.00 0.00 240,000.00Servicio de Internet 240,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Viáticos al Exterior 100,000.00

550,000.00 49,532.08 650,467.92Suministro de Energía 
Eléctrica

700,000.00

120,000.00 12,212.80 129,187.20Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

141,400.00

100,000.00 5,635.00 94,365.00Alquiler de Equipos y 
Maquinarias de Producción

100,000.00
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50,000.00 0.00 200,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

200,000.00

50,000.00 823.49 49,176.51Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

50,000.00

240,548.86 2,900.00 387,648.86Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

390,548.86

50,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

50,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 20,000.00

120,000.00 0.00 142,337.33Servicios de Consultoría de 
Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades 
Conexas

142,337.33

50,000.00 0.00 50,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Primas y Gastos de Seguro 40,000.00

140,000.00 0.00 160,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

160,000.00

300,000.00 20,950.00 279,050.00Publicidad y Propaganda 300,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Tasas 50,000.00

205,589.11 0.00 205,589.11Ceremonial y Protocolo 205,589.11

7,407,958.68 349,438.30 14,609,798.91Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

14,959,237.21

350,000.00 16,000.00 334,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

350,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,915,000.00 33,310.00 2,308,833.002,342,143.00

300,000.00 12,492.00 407,508.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

420,000.00

15,000.00 1,220.00 13,780.00Alimentos para Animales 15,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/07/2021Fecha del: 31/07/2021

USUARIO: ELMER.LEIVA
EJERCICIO: 2021

al Pagina: 2 de 4
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

03:36 p.m.
11/10/2021

SANTA BÁRBARA, SANTA BARBARA

11/10/2021 03:36:27 p.m. 2



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

30,000.00 0.00 30,000.00Confecciones Textiles 30,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Prendas de Vestir 50,000.00

100,000.00 5,693.00 194,307.00Productos de Papel y Cartón 200,000.00

120,000.00 0.00 170,000.00Llantas y Cámaras de Aire 170,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 30,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Gasolina 40,000.00

680,000.00 0.00 787,143.00Diésel 787,143.00

70,000.00 0.00 70,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 70,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Productos de Material Plástico 50,000.00

30,000.00 2,070.00 27,930.00Productos Explosivos y de 
Pirotecnia

30,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

60,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Elementos de Ferretería 50,000.00

180,000.00 9,560.00 170,440.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

180,000.00

40,000.00 2,275.00 87,725.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

90,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 20,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Repuestos y Accesorios 50,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 11,053,662.48 886,271.26 21,245,527.7222,131,798.98

7,110,000.00 724,314.98 12,658,347.05Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

13,382,662.03

1,700,000.00 44,350.60 6,054,145.18Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

6,098,495.78

700,000.00 0.00 1,000,000.00Tierras, Predios y Solares 1,000,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Muebles Varios de Oficina 25,000.00

75,000.00 0.00 125,000.00Equipos Varios de Oficina 125,000.00
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25,000.00 0.00 25,000.00Electrodomésticos 25,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Equipo de Señalamiento 25,000.00

75,000.00 0.00 131,978.69Equipos para Computación 131,978.69

25,000.00 0.00 25,000.00Aplicaciones Informáticas 25,000.00

1,293,662.48 117,605.68 1,176,056.80Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,293,662.48

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

13,623,281.90 302,693.64 18,873,070.7019,175,764.34

11,110,967.35 199,543.64 15,471,293.24Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

15,670,836.88

1,689,148.90 9,000.00 1,430,576.68Ayuda Social A Personas De 
Capital

1,439,576.68

200,000.00 4,900.00 195,100.00Donaciones de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

200,000.00

623,165.65 89,250.00 1,776,100.78Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,865,350.78

62,692,928.92 2,061,923.67 86,410,378.66Total: 88,472,302.33
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